[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.12.2013г.                                № 2082
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданской обороны, защита населения и территории Кунашакского муниципального района от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на 2014 - 2016 годы»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «О гражданской обороне», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие гражданской обороны, защита населения и территории Кунашакского муниципального района от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на 2014 - 2016 годы» (Приложение) с финансированием в части, предусмотренной в решении о районном бюджете на 2014 финансовый год и плановый период.
2. Установить, что в ходе реализации Программы мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета Кунашакского муниципального района и бюджетов сельских поселений.

3. Организацию выполнения муниципальной Программы «Развитие гражданской обороны, защита населения и территории Кунашакского муниципального района от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на 2014 - 2016 годы» возложить на отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Кунашакского муниципального района (Хасанов Ш.И.).
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Кунашакского муниципального района Лукманова Т.Т.
Глава администрации района                                                                  В.С.Закиров